Il Responsablle del Settore mteressato attesta, ai sensi dell articolo 147- blS comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimita, regolarita e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformita alla vigente normativa comunitaria,
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Data 15/01/2019 Il Responsabile del Settore
Y A e N R ST LR Fto Ing. 'Domenico” SODARO

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato

rilascia:
[] PARERE FAVOREVOLE

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data “ 5 GEN 2019 Il Responsabile del. SetFore Finanziario
Fto Dott.ssa Vittoria PISANO

it
i atte a ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura fman21ar1a della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi ai sensi dell’art.
191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

nmpegno Dat ‘Importo Gapitolc \ lsercizio

Data Il Responsabile del Settore Finanziario
Fto Dott.ssa Vittoria PISANO

Con D’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ‘Pretorio on line, in data ........4...¢ GF My [T EERRRN
e vi rimarra per quindici giorni consecutivi. PN
! GFN, 2n10 TR .
Data h’ vOULT U I1 Responsabile dell’ufficio
Fto Francesco ZANNINO
Stilo, i _

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Sodaro Domenico
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’articolo-3, comma 2, del D.Igs n. 39 del
' 1993) [ s

— P
=" /;/ <

U N

Determinazione n° : 3 COPIA
Del registro generale annuale delle

determinazioni Determinazione n° : <1

Del registro cronologico di settore
Data : 15/01/2019

coweo . COMUNE DESTILO-

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA

I [O.5 C) B N
DETERMINAZIONE

Settore Tecnico-Manutentivo

Oggetto:

Lavori di completamento recupero riuso e valorizzazione palazzo San Giovanni e di riqualificazione
della piazza - LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO SULLA FATTURA FATTPA 1_18 relativa al
primo SAL del nuovo contratto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, e in particolare gli
articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato dalla
contabilita finanziaria (all. 4/2);

Visto il D. Lgs. n 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Decreto del D.G. del Dipartimento n® 8 — Urbanistica e Assetto del territorio della Regione
Calabria, con il quale viene approvata la graduatoria relativa al Bando per la selezione di interventi
relativi a “Progetti Integrati per la riqualificazione, recupero e valorizzazione dei Centri storici della
Calabria”, nella quale questo Comune figura inserito per il finanziamento di € 850.000,00 per
l'intervento di "Recupero del palazzo S. Giovanni e riqualificazione piazza";

VISTA la convenzione sottoscritta in data 12/05/2009 con la Regione Calabria — Dipartimento n° 8
— Urbanistica e Governo del Territorio, con la quale vengono disciplinati i rapporti inerenti il
finanziamento di € 850.000,00 relativo ai lavori di "Recupero del palazzo San Giovanni e
riqualificazione piazza";

VISTA la deliberazione della G.M. n° 087 R.D. del 02/02/2010 con la quale & stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di “Completamento recupero riuso e valorizzazione palazzo San
Giovanni e di riqualificazione della piazza®”, redatto dalllng. Leonardo Taverniti, dall'Arch. Anna



Patella, dall'lng. Luigi Marulla e dal Geom. Giorgio Tropeano per I'ammontare complessivo di
spesa di € 850.000,00;

VISTO il contratto stipulato in data 15/12/2010, registrato a Locri il 27/12/2010, al n. 34 S. 1, con il
quale vennero affidati allimpresa SVILUPPO EDILE s.r.l. con sede legale in Vibo Valentia (VV), i
lavori di completamento recupero riuso e valorizzazione palazzo San Giovanni e di riqualificazione

della piazza, per il prezzo di € 492.199,85 al netto del ribasso del 26,787%, oltre euro € 20.782,98

= . per-oneri della sicurezza, per.complessive€:512.982,63 oltre IVA 10% nella*misura di legge;’
VISTO il verbale di consegna lavori in data 24/01/2011;

DATO ATTO

[0 che con nota del 20/12/2012, acquisita agli atti di questo Comune in data 21/12/2012 prot.
n°® 7461, la Ditta Sviluppo Edile S.r.L. da Vibo Valentia, appaltatrice dei lavori di cui sopra,
comunicava di aver fittato I'azienda alla Societa Generale Immobiliare S.r.L. da Vibo
Valentia e che pertanto tutti gli atti ed i pagamenti inerenti il suddetto contratto dovranno
essere trasferiti alla nuova societa.

[0 Con nota del 24/06/2013, acquisita agli atti di questo Comune in data 27/08/2013 prot. n°
4997, la Ditta Societa Generale Immobiliare S.r.L. da Vibo Valentia trasmetteva la
documentazione al fine di trasferire tutte le competenze riguardanti i lavori in oggetto alla
nuova societa;

(0 Che é trascorso il termine di sessanta giorni successivi all'invio della documentazione da
parte del soggetto subentrante entro il quale la stazione appaltante pud opporsi al subentro
qualora, ai sensi dell’'art. 116, co. 2, “in relazione alle comunicazioni non risultino sussistere
i requisiti di cui allart. 10-sexies della legge 31 maggio 1965, n. 575, e successive
modificazioni.

VISTA la deliberazione della G.M. n° 113 R.D. del 11/12/2013 con la quale & stato preso atto degli
elaborati relativi allo Stato di Consistenza dei Lavori redatti in data 30/09/2013 e degli atti tecnico-
contabili relativi al primo stato di avanzamento dei Lavori di “Completamento recupero riuso e
valorizzazione palazzo San Giovanni e di riqualificazione della piazza” a tutto il 05/05/2011, redatti
in data 11/11/2013 e debitamente sottoscritti dal Direttore dei Lavori e dall'Impresa Appaltatrice;

VISTA la determina n.174 R.G. del 12.12.2013 con la quale sono stati approvati lo stato di
consistenza, lo Stato di Avanzamento Lavori n° 1 ed il relativo Certificato di Pagamento n.1
per l'importo € 69.400,00 oltre € 6.940,00 per IVA al 10 % come per Legge, per un totale di €
76.340,00;

VISTA la determina n.158 R.G. del 25.06.2015 con la quale sono stati approvati lo Stato di
Avanzamento Lavori n.2 ed il relativo Certificato di Pagamento n.2 dell'importo di € 100,077,72
oltre € 10.007,77 per IVA al 10 % come per Legge, per un totale di € 110.085.49;

VISTA la Deliberazione della G.C. 01 del 14 gennaio 2017 avente per oggetto : "Risoluzione
contrattuale per grave inadempimento - Lavori di recupero piazza San Giovanni"

DATO ATTO CHE, diversamente da quanto previsto dalla la convenzione sottoscritta in data
12/05/20009, la effettiva copertura finanziaria & stata garantita dalla Regione Calabria con delibera
della G.R. n.104 del 29.03.2013, con una sostanziale riduzione del finanziamento: dagli originari
euro 850.000,00 si & passato ad euro 592.495,17, con una riduzione di euro 257.504,83.

VISTA la Perizia di Variante e Suppletiva, ricognitiva di completamento, predisposta dalla Direttore
dei Lavori acquisita agli atti del comune in data 23.03.2017 con prot. 1569, che prevede lavorazioni
per la somma totale di euro 592.495,17 .

RILEVATO che la Direzione dei Lavori con la predetta nota prot.1569 ha trasmesso lo stato di
consistenza dei lavori in oggetto, a tutto il 23 marzo 2017, di importa pari ad euro 270.299,77 ,
comprensivi di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per euro , € 8.934,75 , oltre IVA come per
Legge.

VISTA la determina n.96 del 10.04.2017 avente per oggetto "Approvazione Perizia di \Wariante e
Suppletiva, ricognitiva di completamento, dei lavori di "Completamento recupero riuso e
valorizzazione palazzo San Giovanni e di riqualificazione della piazza"

VISTA la propria determinazione n.115 del 3.05.2017 avente per oggetto "Lavori di completamento
recupero riuso e valorizzazione palazzo San Giovanni e di riqualificazione della piazza -
Aggludlcazmne provwsorla alla dltta seconda classmcata

P ug

VISTA la propria determmazmne n. 132/2017 del 106 2017 avente per oggetto-" Lavor| d| o

completamento recupero riuso e valorizzazione palazzo San Giovanni e di riqualificazione della
piazza - Aggiudicazione definitiva alla ditta seconda classificata

Visti gli atti contabili relativi al SAL n.1 del nuovo contratto stipulato con la ditta GEA srl predisposti
dalla Direzione Lavori ed acquisiti agli atti di questo comune in data 16.01.2018 con prot. 329 ed il
relativo certificato di pagamento n.1 del 17.01.2018 dell'importo di euro 254.900,00 oltre 25.490,00
per IVA e per un totale di euro 280.390,00 IVA inclusa,

Vista la fattura FATTPA 1_18 del 16.01.2018 dell'importo imponibile di euro 254.900,00 oltre
25.490,00 per IVA e per un totale di euro 280.390,00 IVA inclusa,

VISTA la determinazione n.5/2018 del 17.01.2018 avente per oggetto “Lavori di completamento
recupero riuso e valorizzazione palazzo San Giovanni e di riqualificazione della piazza -
approvazione atti contabili relativo al primo SAL del “nuovo contratto” con la quale € stato liquidato
un primo acconto di euro 32.561,11 sulla fattura FATTPA 1_18 del 16.01.2018

Ritenuto di dovere liquidare un secondo acconto 165.935,84, quale secondo acconto sulla fattura
FATTPA 1_18 del 16.01.2018, disponibile sul capitolo 10656 del bilancio comunale

VISTO IL DURC prot Durc_INAIL_;14388333_ regolare.

Vista la liberatoria Equitalia n. 2071900000092763 ‘da cui la ditta GEA srl risulta soggetto non
inadempiente

DETERMINA
1) per quanto in premessa esposto che qui si intende richiamare "per relationem"

3) DI PAGARE alla ditta GEA srl la somma di euro 165.935,84 in acconto per la fattura FATTPA
1_18 del 16.01.2018 dell'importo imponibile di euro 254.900,00 oltre 25.490,00 per IVA e per un
totale di euro 280.390,00 IVA inclusa e relativa ai lavori contabilizzati negli atti contabili relativi
al SAL n.1 del nuovo contratto stipulato con la ditta GEA srl,

4) DI LIQUIDARE alla ditta GEA srl la somma di euro 165.935,84, quale secondo acconto sulla
fattura FATTPA 1_18 del 16.01.2018, disponibile sul capitolo 10656 del bilancio comunale;

5) DI INVIARE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per il seguito di
competenza

6) di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line sul sito web dell'Ente e
nell'apposita sezione della trasparenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Domenico SODARO



